А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
С Е ЛЬ СК ОГ О П ОС Е ЛЕ Н ИЯ

М И Я К И Н С К И Й  С Е Л Ь С О В Е Т
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р АЙОНА

МИ Я К И Н С К И Й  РАЙОН
Р ЕСПУБЛИК И Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

ИНН 0238001480
ОРГН 1020200677386

452080, село Киргиз-Мияки, улица Губайдуллина,
137,

Тел. ( 834788) 2-10-85, факс 2-10-85

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
МИЭКЭ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МИЭКЭ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭНЕ ХАКИМИЭТЕ
ИНН 0238001480

ОРГН 1020200677386
452080, ТСыргы^-Миэкэ ауылы,

Еебейзуллин урамы, 137,
Тел. (834788) 2-10-85, факс (834788) 2-10-85

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июня 2021 г. № 4i3

КАР АР
02 июнь 2021 й.

О реализации мероприятий, направленных на информирование
населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства

и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В соответствии с п. 9.8 ч. 1. ст. 14 Федерального закона от 21 июля
2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства», руководствуясь Уставом сельского поселения
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район РБ в целях
обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан,
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере на территории сельского поселения Миякинский сельсовет
муниципального района Миякинский район РБ (далее — Перечень).

2. Определить ответственным за информационное наполнение
официального сайта сельского поселения Миякинский сельсовет
муниципального района Миякинский район РБ о принимаемых мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере, взаимодействие с некоммерческими организациями и
средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития
общественного контроля управляющего делами.

3. Разместить данное постановление на сайте сельского поселения
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район РБ.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

замести теля главы администрации сельского поселения Миякинский сельсовет
муниципального района Миякинский район РБ Гилязову М.Ф.

, в К "  «■» S  v. _________ _

21»^ления v А. И.  Сапожков- I -  • 8Глава cej
V T  о  ,■ / j*  к, O ' ■«■//

И * * *  ?

Утвержден
Постановлением Администрации
сельского поселения Миякинский
сельсовет муниципального района

Миякинский район РБ
от 02 июня 2021 г. № / / 3

Перечень мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере на территории

сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального
района Миякинский район РБ

1. Размещение на официальном сайте сельского поселения Миякинский сельсовет
муниципального района Миякинский район РБ информации о принимаемых мерах в
сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере на территории муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан, в том числе: комментарии и разъяснения специалистов и
экспертов по запросам граждан; комментарии и разъяснения об общественно-значимых
изменениях в законодательстве; информация о результатах осуществления контроля за
деятельностью управляющих организаций; контактная информация:

а) Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального
района Миякинский район РБ;

б) Администрации муниципального района Миякинский район РБ;
в) органов государственного комитета Республики Башкортостан по жилищному

надзору и строительному надзору, территориальных органов Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

г) общественных приемных муниципальных и федеральных органов власти;
д) прокуратуры Миякинского района;
е) других каналов «обратной связи» структур, оказывающих помощь гражданам в

сфере жилищно-коммунального хозяйства (страниц в сети Интернет, и др.).
ж) председателя общественного контроля в сфере ЖКХ на территории

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан И.Т.Фазылова;
1.1. Ответственным за размещение (обновление) информации на сайте является

управляющий делами Устивицкая Н.В..
1.3. Ответственным за представление информации на сайт является начальник отдела

строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан Губайдуллин Т.Т.

2. Проведение встреч представителей Администрации сельского поселения
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район РБ с гражданами по
вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством, проводятся по мере
поступления обращений.

Управляющий делами Н.В. Устивицкая